Di V.E.

^a-Umilissimo etc.

G[iovanni] A[n-tonio] Arcivescovo di Tebe^a

^{a-a} *autographum*

N. 15

Benedictini Mogilnenses ad Ioannem Antonium Davia

Mogilnae 30 V 1696

Benedictini Mogilnenses Petro Rostkowski commendatario ab Ioannes III Sobieski rege creato nuntiant abbatiam damna bello tulisse et tributa magna solvisse. Quibus rebus abbatiam laborare et nulla nova tributa praestare posse.

Cop.: ASV, Segr. Stato, Polonia 116 f. 391r-391v.

Illustrissime, Excellentissime ac Reverendissime Domine Domine Patrone et Benefactor Colendissime.

Postquam a multo tempore, tanquam in limbo expectationis detenti, de felicissimo ac desideratissimo Vestrae Excellentiae, inaudivimus in Poloniam adventu, in spem novam erecti prono tamen cultu orientem adoramus solem humillime supplicantes, quatenus nos, atomos suos, a miseria, quae nos undique premit, eliberare Suo singulari patrocino dignetur. Iam enim fere sex labuntur anni, ex quo, vacante pro tunc nostra abbatia, post decessum immediati illius possessoris, ex recommendatione sanctae regiae maiestatis, servatis de iure servandis et inhaerendo antiquae consuetudini, concordibus postulavimus votis priorem dominum Petrum Rostkowski presbyterum Varmiensem, Culmensem canonicum ob natalium claritatem et ob singularem in rebus agendis prudentiam, multoties in subsellio Regni tribunalitio et in ecclesiasticis officiis probatam, necnon ob profusam eius in restaurationem

bonorum ecclesiasticorum liberalitatem iam practicatam; qualem omnino requirebant defectus ecclesiae nostrae, ruinae conventus et totius abbatialis residentiae ac caetera bona ad abbatiam spectantia, per bellum quondam Sveticum, deinde per arendatarios, tum vel maxime per insupportabilem hibernalem pro exercitu contributionem et continuas militum stivas ac depraedationes, ad ultimam vel vix reparabilem redacta desolationem, cuius reparandae cum unicam reponeremus spem in activitate praefati prioris domini, nescimus quo facto, magno autem infortunio nostro accidit, quod hucusque priori domino retardatur provisionis apostolicae expeditio, quamvis ex parte nostra nullum ei contradictionis vel cuiuscunque difficultatis obstiterit vel obstet impedimentum, immo sine intermissione nostras cum toto populo ingemiscente ad DEUM fundimus preces, ut eum habere mereamur protectorem, qui hactenus non se ingerens in possessionem nec obolum ex abbatia participans, de proprio multa nobis et subditis praestitit bona, praesertim in exsolutione pro illis hibernalis contributionis, in restaurandis et exstruendis nonnullis aedificiis, in suppeditatione ad praedia inventarii summe necessarii, quod ibi plane antiquitus nullum exstat. Post haec itaque praeliminaria certo speramus maiora ab eo beneficia in sublevanda nostra paupertate et in protegendis subditis a militum et vicinorum oppressionem. Supponimus nihilominus, quod haec vix credibilis abominatio desolationis ac [391v] tanta restorationis moles, exigui insuper huius abbatiae annui proventus deterreant saepedictum priorem dominum, quod forte spe etiam altioris fortunae non adeo efficaciter hoc suum in Curia Romana promoveat negotium. Verum nos non valentes diutius gravem tolerare orbitatem ac egestatem et infinita inde emergentia praeiudicia, ultro et cum lacrimis provoluti ad plantas Vestrae Excellentiae supplicamus, ut ex innata sua pietate, quam praecurrens fama ad nos detulit, velit intelligere super egenos et pauperes, instando quam efficacissime ad S[anctam] Sedem Apostolicam, ut semel nobis exoptatum priorem, dominum abbatem commendatarium, approbare absque longiore mora dignetur. Magis enim idoneum praelatum ad promovendam DEI gloriam, ad ornandam ecclesiam, ad restaurandas semper in deterius labentis abbatiae ruinas, vix optare possumus enim perspectum habeamus eum non quaerere, quae sua sunt, sed quae IESU Christi. Quapropter ex interesse potissimum nostro iteramus supplices pro parte illius preces aeternum permansuri Illustrissimae Excellentiae et Reverendissimae Celsitudinis Vestrae perpetui exoratores obsequentissimi clientes et humillimi servi